VARIAE LECTIONES.

⁹⁰ ἔγραψαν b c d, ἔγραψον vulg. ⁹¹ ὑπὲρ τοῦ Α, καὶ ὑπὲρ τοῦ vulg. ⁹² ἐπέδωκαν Α, ὁμολογήσαντες Α a, ὁμολογούντες vulg. ⁹³ ἀποδεξάμενος Α, ὑποδ. vulg. ⁹⁴ παρεχόμενος Α. ⁹⁵ Εὐσέβιος Α, ὁ Εὐσ. vulg. ⁹⁶ Γρηγόριος Α, καὶ Γρ. vulg. ⁹⁷ Γρηγορίου om. a. ⁹⁸ Οὐάλης, ὁ βασιλεὺς a. ⁹⁹ τοῖς — ἀρχουσιν om. f. ¹ post ἐξορισθέντας b hæc addit: ἐπισκόπους καὶ ὑπὸ Ἰουλιανοῦ καὶ Ἰοβιανοῦ ἀνακληθέντας. ² ἐξῆλθε τῆς Ἀλ. Α. ³ μνήματι b. ⁴ τῶν add. ex Α. ⁵ τὸν add. ex Α. ⁶ οὗτος Α, οὕτως vulg. ⁷ οἶδεν om. Α f.

JAC. GOARI NOTÆ.

et Niceph. quin et ipse Theophanes pag. 58 idipsum significat, ubi de secunda œcum. synodo, ac Macedonianis dantibus iterum libellos, ut sub Valente dederant Liberio; a quo etiam litteris commendatitiis impetratis, iis se tanquam novis tum perperam tuebantur. COMBEFIS.

(5) De hibernis, tum presente, tum superiore anno a Valente Marcianopoli actis Amnianus, lib. XVII.

(4) Ad consulatum Valentiniani et Valentis AA. secundum a Socrate cap. 10, lib. IV, ineunte observatum Eustathii, Sylvani et Theophili episcopo-

motis ambo vexaverunt orthodoxos. Ad Liberium autem Romanum episcopum mittunt Eustathium Armenium, Sylvanum Tarsensem et Theophilum Castabolorum episcopos, eorum opera se consubstantialis fidem suscepisse confirmantes. Hi litteras dant ad Liberium, et consubstantialis dogmati probando libellum offerunt, quo hæresim omnem Nicænae synodo contrariam se aversari profitentur: receptos in communionem Liberius admisit; datis orthodoxæ testimonium reddidit. Valens demum hiemavit.

A. C. 561. — Antiochiæ episcopi Aniani annus primus.

B 49 Hoc anno synodus apud Tyana coacta, cui interfuerunt Eusebius Cæsareæ in Cappadocia et Gregorius Nazianzi, pater Gregorii Theologi, et Otreius Melitinae, et alii præules, qui Liberii litteris exhilarati, cunctis orthodoxis episcopis, Tarsum suis decretis rectam fidem confirmaturi ut accederent, indixerunt. Hoc cum ad Valentem fuisset perlatum, prohibuit fieri. Eudoxius vero cunctos sub Constantio in exilium actos, suis per quæque loca magistratibus, ut in exilium pariter mitterent, Valentem jubere rursum impulit. Tunc Athanasius, cum plebs Alexandrina ipsum a præfecto expelli minime sineret, urbe sponte excedens, in paterno sepulcro diutissime latuit. Demum vero Valens Alexandrinorum seditionem veritus Athanasium C. revocari rescripsit. Eudoxii communionem semet segregavit Eunomius, quod cum Actio Eunomii magistro communionem habere nollet Eudoxius. Quamvis enim in unam sententiam uterque iret, tamen quod omnium odiis objiceretur Aetius, ipsum aversabatur Eudoxius; nec quantum ipse hoc facto propriis dogmatibus, tanquam impiis, detraheret, aut alienum aperte se redderet, advertebat vel reverebatur. Eunomius siquidem varium et excultum, quale sophistarum est, dicendi genus edocendus, a Deo extorris Actii fuit amanuensis, ex quo præsumptionis aura in ejus animum immissa; nulla licet ex parte divinarum Litterarum rudimentis esset initiatus, ut septem ab eo tomis conscripti liquido manifestant. Cæterum Cyziceni